2

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2023 года № 1420

О        внесении           изменения
в постановление администрации
Карталинского  муниципального
района от 06.08.2019 года № 769

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников учреждений, подведомственных Управлению по делам культуры и спорта Карталинского муниципального района, утвержденное постановлением  администрации Карталинского муниципального района от 06.08.2019 года № 769 «Об утверждении Положения об оплате труда работников учреждений, подведомственных Управлению по делам культуры и спорта Карталинского муниципального района» (с изменениями от 24.09.2019 года № 928,                        от 08.11.2019 года № 1130, от 23.11.2020 года № 1093, от 13.04.2021 года                  № 396, от 19.11.2021 года № 1092, от 29.06.2022 года № 652, от 31.10.2022 года № 1090, от 06.04.2023 года № 296, от 11.12.2023 года № 1354), (далее именуется - Положение), следующее изменение:
приложение 6 к указанному Положению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы Карталинского муниципального района Куличкова А.И.

Глава Карталинского
муниципального района                                                			 А.Г. Вдовин

ПРИЛОЖЕНИЕ   6
к  Положению   об оплате труда
работников учреждений, подведомственных
Управлению по делам культуры и спорта
Карталинского муниципального района
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 28.12.2023 года № 1420)

Размеры
должностных окладов по профессиональным
квалификационным группам должностей

          Медицинских и фармацевтических работников в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 06.08.2007 года № 526 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических работников»

Профессиональная квалификационная группа
«Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	Квалификационный уровень
	Оклад (рублей)

	3 квалификационный уровень
(медицинская сестра)
	10845,0

	4 квалификационный уровень
                                       (фельдшер)
	11991,0

Профессиональная квалификационная группа
«Врачи и провизоры»

	Квалификационный уровень
	Оклад (рублей)

	2 квалификационный уровень
(врачи-специалисты)
	14227,0